INDICAÇÃO Nº 02782/2010
Solicita poda de árvores que estão colocando em risco a rede elétrica na Rua Benedito Maurício de Andrade, em frente aos imóveis de nºs 88 e 104, São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda de árvores que estão colocando em risco a rede elétrica na Rua Benedito Maurício de Andrade, em frente aos imóveis de nºs 88 e 104, São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de ocorrerem graves acidentes, principalmente se os cabos da rede elétrica se romperem por não suportar o crescimento dos galhos, o que certamente ocorrerá caso as árvores não sejam podadas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2010.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 04996/2010